Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, no sentido de que, por meio

da Secretaria Municipal de Educação, realize a construção de banheiros adequados

para a educação infantil da EMEB Profª Lavínia Camargo da Silva Malachias, que

atende 116 crianças de 4 e 5 anos.

Vale ressaltar que os mesmos espaços físicos da EMEB Domingues da

Silva (sanitários, refeitório, cozinha, pátio e quadra) também são usado pela EMEB Profª

Lavínia Camargo da Silva Malachias, que atende somente alunos da educação infantil,

não possuindo outras dependências, sendo necessário pelo menos banheiros

adequados para crianças pequenas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de setembro de 2022.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 187/2022

Recebida em 19/09/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
19/09/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..